CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	12017

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal, providências junto a secretaria competente para
que seja REALIZADO ESTUDO PARA TROCA DE TODOS OS SEMAFOROS
MUNICIPAIS, PELOS SEMAFOROS TEMPORIZADOS, COM A FINALIDADE
DE MELHORAR O TRANSITO NA CIDADE DE INDAIATUBA.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária para atender aos pedidos
dos cidadãos de nosso município, para que seja REALIZADO ESTUDO PARA
TROCA DE TODOS OS SEMAFOROS MUNICIPAIS, PELOS SEMAFOROS
TEMPORIZADOS, COM A FINALIDADE DE MELHORAR O TRANSITO NA
CIDADE DE INDAIATUBA.

Na atualidade contamos com muitos radares que ainda não contam
com o sistema de temporização, a troca desses equipamentos fará com que o
transito flua de uma forma mais coesa, pois o motorista saberá quanto tempo
ainda resta para que o sinal se fecha ou abra.

Dessa forma, solicitamos que seja satisfeita a presente indicação, o
que trará para os usuários um ganho imensurável.

Certo da de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente sugestão.

Atenciosamente,
	Plenário Joab Pucinelli, aos 05 de dezembro de 2017.

miergy
JOÃO D UZA NETO

JANUB • DA BANCA

V reador

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/Sp, 2° Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 1090/2017
05/12/2017 - 16:33

PROT-CMI 1090/2017
05/12/2017 - 16:33
IND 1791/2017